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Riktlinjer för avhandlingar vid Statsvetenskapliga institutionen, Stockholms universitet1 

Doktoranderna formulerar sitt eget avhandlingsämne. Ämnet utformas under det inledande 

studieåret med stöd från Handledningsgruppen och från andra seniora forskare vid 

institutionen med expertis inom området. Doktoranderna har under sin studietid rätt att byta 

avhandlingsämne. Avhandlingen kan anta formen av en monografi- eller en 

sammanläggningsavhandling. Det rekommenderas att doktorander i ett tidigt skede av 

avhandlingsprocessen inriktar sitt avhandlingsarbete på att skriva antingen en monografi- eller 

sammanläggningsavhandling, vilket dock inte hindrar att formen kan ändras under 

avhandlingsarbetets gång. Valet av form för avhandlingen skall avspeglas i den individuella 

studieplanen. Oavsett val av avhandlingsform görs en sammantagen bedömning av 

avhandlingens vetenskapliga kvalitet och om avhandlingen kan läggas fram för disputation. 

 

En avhandling som inte är skriven på engelska ska vara försedd med en sammanfattning på 

engelska. En avhandling som inte är skriven på svenska ska vara försedd med en 

sammanfattning på svenska. 

 

Monografiavhandling 

En monografiavhandling är normalt en enhetlig, sammanhållen ensamförfattad text, uppdelad 

i kapitel, som berör en och samma tematik. Monografiavhandlingars omfattning varierar. 

Avhandlingens omfång överstiger dock vanligen inte 300 tryckta boksidor.  

 

Sammanläggningsavhandling 

En sammanläggningsavhandling ska innehålla ett antal vetenskapliga uppsatser samt en 

sammanbindande ”kappa” som klargör det samlade vetenskapliga bidraget som lämnas av 

uppsatserna. I normalfallet ingår tre till fem vetenskapliga uppsatser i avhandlingen. Minst två 

av uppsatserna i avhandlingen ska vara ensamförfattade. I samförfattade uppsatser ska 

arbetsfördelningen mellan författarna tydligt dokumenteras. Uppsatsernas omfattning, antalet 

samförfattade uppsatser, liksom antalet författare i dessa, vägs in i bedömningen av hur 

många uppsatser avhandlingen bör innehålla. Uppsatserna ska behandla en gemensam tematik 

men kan vara innehållsmässigt fristående från varandra. 

 

Kappan bör ha karaktären av en översikt där de enskilda uppsatserna placeras in i ett 

sammanhang och deras samlade bidrag klargörs. Omfånget på kappan varierar men överstiger 

vanligen inte ca 80 tryckta boksidor och ska ses i ljuset av artiklarnas innehåll och omfattning. 

En kappa bör fördjupa och bredda de aspekter av avhandlingens tematik som inte givits 

tillräckligt utrymme i uppsatserna.  

                                                           
1 Dessa riktlinjer ersätter ”Riktlinjer för sammanläggningsavhandlingar” beslutade av Institutionsstyrelsen i 

september 2019 (Dnr. SU 320-1.1.2-0073-19).  


